
 
 
 
 

 

 

 

DECRETO N.º 02/2025-GAB 

 

"Decreta Luto Oficial no Município de 

Pastos Bons-Ma, em razão do falecimento 

do JUIZ Dr. ADELVAN NASCIMENTO 

PEREIRA e dá outras providências." 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei 

Orgânica Municipal e a Constituição Federal, 

 

                                              RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica decretado LUTO OFICIAL de três (03) dias no Município de 

Pastos Bons-Ma, em razão do falecimento do Dr. ADELVAN NASCIMENTO 

PEREIRA, Juiz de Direito e filho de Pastos Bons-Ma. 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO 

MARANHÃO, AOS VINTE E TRÊS (23) DIAS DO MÊS DE JANEIRO (01) DE DOIS 

MIL E VINTE E CINCO (2025). 

 

 

 

______________________________________ 
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

                                              Prefeito Municipal 


		2025-01-23T22:24:21-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




